

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017- SEAG

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

F DE ASSIS RIBEIRO MARQUES ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassislicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

OBJETO: Aquisição de Móveis e Equipamentos Diversos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
1	Amaciador - cápsulas, destinado à mistura de materiais em cápsulas pré-dosadas. Controle feito por temporizador eletrônico e tempo de mistura uniforme e preciso. Bivolt (110/220v). Silencioso e com baixa vibração, compatível com todas as cápsulas, superfície lisa, fácil de limpar. Apresentando garfo flexível que se encaixa em qualquer cápsula arredondada (cápsulas de amálgama), e também nas que contém êmbolos (como as cápsulas de cimento de ionômero de vidro), bi-volt: deve operar nas voltagens entre 100-120 e 220-240v, 50 e 60hz - sendo compatível com várias voltagens e frequências. Indicador de baixa potência e função de desligar, ou similar.	Alt Mix	UND	2	762,84 setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	1.525,68 um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
2	Ámhu adulto - amhu reanimador adulto de silicone completo - composição: - balão em silicone autoclavável adulto: 1600 ml; - máscara facial em silicone - válvula superior e inferior - reservatório de 2500ml.	Polivinil	UND	3	195,00 cento e noventa e cinco reais	585,00 quinhentos e oitenta e cinco reais
3	Ámhu neonato - amhu reanimador neonatal de silicone completo - composição: balão em silicone autoclavável infantil 500ml; máscara facial em silicone; válvula superior e inferior; reservatório 1000ml.	Protec	UND	3	198,54 cento e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos	595,62 quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.968.111/0001-62 OGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017 - SEAG

4	<p>Aparelho de raio x - odontológico parede; destinado a radiografia intra-oral do dente do paciente, tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal, com sensores radiográficos digitais. De parede, com braço articulável e cabeçote com contato giratório, tubo (ampola) cei, foco de 0,8 x 0,8mm. Titulado com equivalência de alumínio de 2,5 mm, direcionalidade cilíndrica com proteção interna de chumbo (0,5mm espessura). Disparador manual à distância de 5m. Devidamente testado por órgão competente, respeitando-se as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela comissão nacional de energia nuclear - cnen. tensão: 127/220v em 50/60hz; foco: 0,8x0,8mm; potência: 1540va; fusível: 15a (127v) e 8a (220v); comprimento do braço: 1300mm. ou similar, incluindo instalação.</p>	Bucky	UND	1	63.269,91	sessenta e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos	63.269,91	sessenta e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos
5	<p>Ar condicionado (tipo split) - 12.000 btu's - capacidade de refrigeração de 12.000 btu's, voltagem 220 v. Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro hepa; display de temperatura digital; controle remoto com display em cristal líquido; timer digital de 24 horas; entrada superior de ar; função direcio: quando acionada, altera o ângulo da aleta horizontal; capacidade de resfriamento: 7.000 btus; com aquecimento: não; funções: auto, siga-me, sleep, timer, turbo; termostato: digital; controle remoto: sim; filtro de ar: anti-ácario, anti-bactéria, anti-fungo, cor: branco; classificação procel - A.</p>	Eletrolux	UND	14	1.279,00	um mil, duzentos e setenta e nove reais	17.906,00	dezesete mil, novecentos e seis reais
6	<p>Ar condicionado (tipo split) 7.000 btu's - capacidade de refrigeração de 7.000 btu's, voltagem 220 v. Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro hepa; display de temperatura digital; controle remoto com display em cristal líquido; timer digital de 24 horas; entrada superior de ar; função direcio: quando acionada, altera o ângulo da aleta horizontal; capacidade de resfriamento: 7.000 btus; com aquecimento: não; funções: auto, siga-me, sleep, timer, turbo; termostato: digital; controle remoto: sim; filtro de ar: anti-ácario, anti-bactéria, anti-fungo, cor: branco; classificação procel - A.</p>	Eletrolux	UND	66	899,65	oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	59.376,90	cinquenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos
7	<p>Ar condicionado 22.000 btu's - descrição - material - 22.000 btus, tipo split; capacidade de refrigeração: 9.000 btu/h; voltagem: 220v; frequência: 60 hz; potência: aproximadamente 1950w; corrente elétrica: 16A; unidade interna: (evaporadora) e unidade externa: (condensadora); aletas especiais - direcionamento automático; (deflexão de ar vertical e horizontal); compressor tipo scroll; controle remoto sem fio; filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pelos e capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); deve conter operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática e etc; usar gás que não agrida a camada de ozônio; a unidade externa - condensadora - deverá ser instalada na fachada do prédio, suspensa, fixada com mãos francesas e com distância aproximada de 2,0 m da unidade interna evaporadora; garantia mínima de 12 (doze) meses.</p>	Eletrolux	UND	24	2.469,05	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos	59.257,20	cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.968.111/0001-62 OGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017 - SEAG

8	Ar condicionado split window 9.000 btus firo 220v - evaporadora 42, ciclo frio, capacidade (btu/h) 9000, tensão (V) fase 220/1f, gás refrigerante R-22, consumo (W) 935, classificação energética C, unidade interna (LXAXP) (MIM): 450x353x390, peso líquido - int/ext (kg) 8/25, controle portatueús.	Eletrolux	UND	3	998,30	novecientos e noventa e oito reais e trinta centavos	2.994,90	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos
9	Armário - fabricação em aço inox ou em aço esmaltado, altura: 150 cm. Profundidade: 40 cm. Comprimento: 60 cm.	Italiaia	UND	90	400,00	quatrocentos reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
10	Armário com 01 porta e três prateleiras em vidro (armário vitrine) - laterais, fundo e teto em chapa de aço, fechadura tipo yale - pés protegidos por pombreiras plásticas; acabamento com pintura eletrostática a pó (branca). Dimensões mínimas: 1,50 m de altura x 0,50 m de largura x 0,35 m de profundidade.	Sequenza	UND	3	194,90	cento e noventa e quatro reais e noventa centavos	584,70	quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
11	Armário de aço - móvel em aço com 4 prateleiras e porta com chave. Medidas: 1,70m de altura, 75cm de largura, 32 cm de fundo, com 2 portas. Possuir maçaneta para abertura da porta; 4 prateleiras com altura regulável. Em aço com base chapada, pintado em processo eletrostático em epoxi, após tratamento antiferrugem na cor cinza. Armário em aço para arquivo de prontuários.	Isma	UND	7	679,00	seiscentos e setenta e nove reais	4.753,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais
12	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas, com puxador modelo alca em PVC sistema de deslizamento das gavetas com rolamento de aço. Arquivo em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) indicado para materiais leves. Caso deseje em outras chapas mais reforçadas (chapa 24 0,64mm de espessura e chapa 0,78mm).	Isma	UND	70	569,00	quinhentos e sessenta e nove reais	39.830,00	trinta e nove mil, oitocentos e trinta reais
13	Autoclave de 21 litros - câmara de esterilização em aço inoxidável. Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana. Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão. Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem. Desaceração e saturação automática. Temperatura padrão 0.n.m.s até 121°C. Dispositivos de segurança 03. Tensão 127 ou 220 v. Ciclo de secagem de série. Bandejas internas alumínio (02).	Stermax	UND	2	2.887,89	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos	5.775,78	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais e oito centavos
14	Balança médica antropométrica digital 200kg - estrutura em chapa de aço carbono - capacidade 200 kg, divisões de 100 g - proteção da célula de carga contra impactos laterais - régua antropométrica até 2,00m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm - fonte externa aproximadas 90 a 240 vac com chaveamento automático - balança bi volt (110v/220v) automática (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada) - display led de 6 dígitos de 15 mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight - função tara até capacidade máxima - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem - procedência nacional - tamanho aproximadas da plataforma: 380x290mm.	Welmy	UND	4	1.190,00	um mil, cento e noventa reais	4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017 - SEAG

15	Balde porta detritos - em aço inox, com pedal e tampo. Capacidade 20 lts. Dimensões aproximadas: 37x28x20cm (axlxdp).	FiberGlass	UND	3	190,00	cento e noventa reais	570,00	quinhentos e setenta reais
16	Bebedouro de coluna - alto desempenho 3,5 litros/horas de água gelada, termostato frontal com 3 níveis de temperatura (natural, fria, gelada), tipo gabinete, incluindo aproximadamente: altura 100cm, largura	Esmaltec	UND	26	547,00	quinhentos e quarenta e sete reais	14.222,00	quatorze mil, duzentos e vinte e dois reais
35	Colar cervical - tamanho G - confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	Dilepe	UND	3	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	777,00	setecentos e setenta e sete reais
36	Colar cervical - tamanho M - confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	Dilepe	UND	3	259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	777,00	setecentos e setenta e sete reais
37	Colar cervical - tamanho P - confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	Dilepe	UND	3	310,00	trezentos e dez reais	930,00	novecentos e trinta reais
38	Colar cervical para resgate regulável 4xl - possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP / P / M e G) - imobilização cervical, emergências médicas, resgate etc.; e confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano.	Dilepe	UND	3	374,00	trezentos e setenta e quatro reais	1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
39	Compressor de ar - totalmente isento de óleo, com capacidade para atender 1 consultório, motor de 2,0 HP, deslocamento de 170 l/min, reservatório revestido com dreno de fácil acesso, bloco compressor em alumínio, manômetro acoplado ao reservatório junto a saída de ar, válvula de retenção, pressostato automático ligado/desligado. Reservatório com tratamento anti-oxidante, com filtro instalado para eliminação de água condensada com regulador de pressão na saída de ar.	Airplus	UND	1	399,00	trezentos e noventa e nove reais	399,00	trezentos e noventa e nove reais
40	Cortador de grama elétrico 1800w, tensão: 220v, potência: 1800w, motor: monofásico, faixa de corte: 48cm, recolhedor: saída lateral.	Trapp	UND	2	661,00	seiscentos e sessenta e um reais	1.322,00	um mil, trezentos e vinte e dois reais



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 14.968.111/0001-62 CGF: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017 - SEAG

41	Destilador de água - tipo pilsen. 220 volts. 7.000 watts. rendimento: 10 litros/horas; consumo de água: 240 litros; dim. externas (caixa) cm: 29 x 32 x 103. Produz água com pureza abaixo de 4 µs, considerando entrada até 300 µs; caldeira em aço inox; coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox 304 e materiais inertes; nível constante de alimentação da caldeira; cúpula de vidro resistente e inerte para não transferir ions ao sistema e para visualizar a ebulição e o momento da limpeza da caldeira e resistência; resistência tubular blindada; chave para ligar e desligar manualmente o aquecimento; sistema automático de proteção que desliga o aparelho quando o sensor embutido detecta falta de água; acompanha manual de instruções; cabo de força com dupla isolamento sem plugue.	Cristofoli	UND	1	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais	setecentos e cinquenta e sete reais
42	Detector fetal de mesa - aparelho utilizado na determinação do batimento cardíaco fetal a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, inclusive com diagnóstico de gravidez múltipla classe II (ANVISA/médio risco), frequência de rede alimentação 50/60 hz; frequência ultra-som: 2,25 mhz mais ou menos 10%; tipo de corrente ac (alternada); nº de fases: bifásico, com chave seletora manual; caixa metálica blindada com pintura eletrostática; potência máxima de consumo: 2,6 va; fusíveis 50ma/250v; peso líquido 1,7 kg; peso bruto: 2,3kg; dimensões (mm) largura 240 x profundidade 180 x altura 70; controle liga/desliga.	Medimega	UND	5	599,00	quinhentos e noventa e nove reais	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais
43	Detector fetal portátil - características: transdutor de alta sensibilidade, compacto, leve e de fácil operação, alto-falante de alta performance, design ergonômico e compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido, gravador ou computador, botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático, tela de lcd colorida para visualização numérica e da onda do batimento cardíaco fetal, alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis, bateria interna recarregável e carregador integrado. especificação técnica frequência ultra-som: 2 mhz, intensidade ultra-som: <10mw/cm 2, fonte de alimentação: de ni-mh bateria recarregável ac 110/220v, 50/60hz, display: 45 milímetros x 25 milímetros led, fef faixa de medição: 50 - 240bpm, resolução da fef: 1bpm, precisão fhr: ± 1 bpm, consumo de energia: <1w, dimensões: 135 milímetros x 95 milímetros x 35 milímetros, peso: 200g, acompanha: corpo principal, sonda 2mhz, 2 baterias ni-mh 1,2v, adaptador ac 110/220v, 50/60hz, bolsa de transporte, manual, registro na ANVISA.	Sonotrax	UND	5	999,00	novecentos e noventa e nove reais	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais



FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017- SEAG

44	<p>Electrocardiógrafo digital - principais características: teclas de atalho para operação. Impressão em papel comum tipo carta (não termo-sensível) e caneta comum. Capacidade de salvar até 100 exames em memória interna aproximadas. Comunicação externa via usb e ethernet (opcional). Impressão de 12 derivações em uma única página formato (opcional). Impressão de situ de marca passo, roteção com uma descaída de carta. Identificação de situ de marca passo, roteção com uma descaída de desbrilador. Circuito pré-amplificador flutuante, completamente isolado e separado do restante do aparelho. Modos automático e ritmo. Display colorido de 4,3" aproximadamente, de tecnologia sensível ao toque (touchscreen) possibilitando a pré-visualização do exame. Configuração rápida e intuitiva. Visualização do posicionamento de eletrodos. Inserção de dados do paciente (nome, id, sexo, idade, peso e altura). Exibição e impressão da frequência cardíaca. Identificação do exame.</p>	Cardicare	UND	1	6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais	6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais	seis mil, quatrocentos e noventa reais
45	<p>Escada retrátil 14 degraus, 4x3 dobrável, em alumínio, peso aproximado: 10,8 kg, altura máxima aproximada: 3,70 m, altura modo andaime aproximado: 1,05 m, altura tipo a aproximado: 1,80 m, capacidade máxima: 120 kg, dobradiça com trava automática de segurança.</p>	Beofix	UND	2	399,00	trezentos e noventa e nove reais	798,00	setecentos e noventa e oito reais	setecentos e noventa e oito reais
46	<p>Escadinha com 2 degraus - (hospitalar) - estrutura em tubo quadrado, piso revestido em borracha antiderrapante e pintura esmalitada na cor branca, e pés com ponteciras, dimensões: 0,40 x 0,35 x 0,40m.</p>	Master	UND	1	120,00	cento e vinte reais	120,00	cento e vinte reais	cento e vinte reais
56	<p><u>Gravador manual 106.</u></p>	Maped	UND	2	130,00	cento e trinta reais	260,00	duzentos e sessenta reais	duzentos e sessenta reais
57	<p><u>Kit com 2 caixas de som ativa + passiva - 15 600 w rms ibl.</u></p>	TRC	UND	1	799,00	setecentos e noventa e nove reais	799,00	setecentos e noventa e nove reais	setecentos e noventa e nove reais
62	<p>Mesa computador para uso adulto - descrição: material: produzida em 00% mdf com tampos de 25mm de espessura, uma gaveta e tampo deslizante para teclado e mouse; cor: marfim; dimensões: largura: 1150mm, altura: 900mm, profundidade: 480mm, cubagem: 0,065m³, peso: 33kg, volume 2.</p>	Mobile	UND	75	190,00	cento e noventa reais	14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
63	<p>Mesa de escritório - tipo birô - dimensões mínimas de 1400 x 650 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico na cores azul ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrolítico, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores azul ou cinza, na estrutura dupla.</p>	Mobile	UND	9	390,00	trezentos e noventa reais	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais	três mil, quinhentos e dez reais



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF: 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874 CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

Pregão Presencial Nº 27/2017 - SEAG

64	Mesa de iluminação DMX 512 universal, 16 canais, com 2 páginas de 8 chaves, controla 12 equipamentos, bozilt 110 e 220 volts automático, cor: preto, medidas: 480 x 130 x 70 mm, peso: 2,5kg, alimentação: ac 90 - 240v (fonte de alimentação).	DMX	UND	1	240,00	duzentos e quarenta reais	240,00	duzentos e quarenta reais	
65	Mesa para computador em 1 com 2 gavetas.	Mobile	UND	7	299,00	duzentos e noventa e nove reais	2.093,00	dois mil e noventa e três reais	
Valor Total								372.070,69	trezentos e setenta e dois mil e setenta e seis reais e nove centavos
Valor Global da Proposta								372.070,69	trezentos e setenta e dois mil e setenta e seis reais e nove centavos

Prazo de validade da proposta: conforme o edital ou 60 (sessenta dias)

Prazo de entrega: 10 (dez) dias conforme a ordem de compra

Prazo de Vigência: 31-12-2017

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO, cédula de identidade RG nº 99029094282 SSP-CE, CPF 661.644.943-20, como representante legal desta empresa.

Nova Russas-CE, 31 de julho de 2017

FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - Proprietário
 RG Nº 2006005279046
 CPF: 038.229.923-05

14.983.111/0001-62
F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE

1º OFÍCIO



Louisanna Kelly Pereira Siro
 Escrevente Substituta